& liberis non tam mei desiderio, ut opinor,  
 quam metuentes sibi met: me enim presente in  
 tuto sibi esse uidebantur. Venerunt igitur ad me  
 populariter in Magnum campum, ubi tum a-  
 gebam apud uicū Asochim: quo tempore mi-  
 rabile somnium noctu mihi obuersatum est: cum  
 enim in cubili essem mœstus & turbatus ob-  
 rceens acceptas literas, uisus est mihi uir quidam  
 adstans dicere: Desine ô bone trîstari & me-  
 tuere, nam hæc trîstia magnū te reddēt ac fortuna-  
 natum per omnia: succedent enim feliciter non  
 hæc solum, sed & multa alia: quare perdura,  
 memor q̄ oporteat te & cū Romanis bellū ge-  
 rere. Post hoc somnium surrexi uolens in cam-  
 pum descendere: tum uerò me conspecto multi-  
 tudo Galilaorum mixta mulieribus & pueris  
 prostrata in faciē cū lacrymis supplicabat, ne se  
 imminente hoste deseram: neue meo discessu re-  
 gionem suam prodā inimicorū iniurijs: & cum  
 precibus nihil agerent, adiurabant me ut ma-  
 neam, iactantes multa cōuicia in Hierosolymi-  
 tanū populum, qui se in pace non sinerēt. Hæc  
 audiens & uidens plebis mœstitiā, flexus sum  
 misericordia, non indignū ratus pro tanta mul-  
 titudine uel apertū sustinere periculum. Itaq;  
 mansurū me annui, & iussis adesse ex omni eo  
 numero quinque millibus cū armis ac cōmeati-  
 bus, ceteros dimisi in suā quēq; patriā: cumq;  
 preesto essent illa quinque millia, assumptis his &  
 eribus

eribus milibus militū quos ante habueram, & octuaginta equitibus, iter feci in uicium Chabolonem, sitū in confinijis Ptolemaidis: ibiq; coniebam paratas copias, quasi gesturus bellū contra Placidū. uenerat is cum duabus cohortibus & turma equitū, missus à Cestio Gallo ut incenderet uicos Galileorum uicinos Ptolemaidis. Cū ille militē suum uallo cinxisset non longe à Ptolemaidensiu mœnibus, ego quoq; castra metatus sum procul à Chabolone sexaginta stadijs: quapropter saepe militem utrinq; produximus quasi conflicturi praelio: sed conatus omnis intra uelitationes constitit. quippe Placidus quanto auidiore pugnandi me cerneret, tãto magis ipse metu detrectabat praelium, nusquam siccens à Ptolemaide. Per idem tēpus ueniens cum collegis Ionathas, quē missum Hierosolymis diximus à factione Simonis & Anani pontificis, conabatur me per insidias capere, non ausus aperte aggredi: scripsitq; ad me literas huiusmodi.

Ionathas & collega legati Hierosolymitarum Iosepho salutem. Quoniam Hierosolymis relatum est eius ciuitatis primaribus, Ioannem Gischalenū saepe tibi retendisse insidias, miserū nos ut obiurgaremus hominem, iuberemusq; in posterum imperata tua facere. quare ut de tuo quoq; consilio provideamus in futurum quid agendum sit, rogamus quamprimum ad nos non magno comitatu uenias: neq; enim uicus hic

capit turbā militum. Hæc ita scripserunt, alter-  
 utrum sperantes, aut habituros se uenientē sine  
 armis obnoxium: aut si copias armatas adduce-  
 rem, iudicaturos perduellem patriæ. Has literas  
 quidā eques attulit, iuuenis audax, qui olim re-  
 gi militauerat. Erat autē hora noctis iam secun-  
 da, & forte cum amicis Galileorumq; optima-  
 zibus discumbebā in conuiuio. Cumq; famulus  
 renūtiasset uenisse ad me quendā Iudæum equi-  
 zem, meo iussu intrò uocatus salutauit neminē:  
 tantū epistola prolata, Hanc, inquit, tibi mittūt,  
 qui nunc uenerūt Hierosolymis. Et alij quidem  
 conuiuæ mirabātur frontē militis: ego uerò hor-  
 zatus sum eum sedere, & nobiscū cœnā sumere.  
 Quod ubi recusauit, epistolā ita ut acceperam  
 manu retinens, cum amicis fabulabar de rebus  
 alijs: ac paulo post surgens ablegatis alijs cubi-  
 tum, retentisq; solū quatuor amicis intimis, &  
 puero iusso uinū promere, apertā epistolam per-  
 curri uidente nemine: & celeriter animaduerso  
 argumento denuo complicatam tenens manibus  
 ac si nōdum legissem, iussi militi uiginti drach-  
 mas numerari in uiaicum: quibus acceptis cum  
 egisset gratias, intelligens hominē lucrū esse cu-  
 pidum, & hoc facile expugnabilem: Si inquam  
 nobiscū potare uolueris, accipies drachmam in  
 singulos cyathos. accepit ille conditionē, & mul-  
 tum uinum ingurgitans quo plus mereret pecu-  
 niæ: iamq; ebrius, secreta continere non potuit:  
 sed

sed nemine rogante ultrò fassus est structas mihi  
 insidias, & quòd damnatus essem capitis. Qui-  
 bus auditis rescripsi ad hunc modum. Iosephus  
 Ionathæ & eius collegis salutem. Quòd ualetis  
 quodq; in Galileam uenistis gaudeo, maxime  
 quia iam possum traditis uobis rerù guberna-  
 culis reuerti in patriã, cuius reuifende iampri-  
 dem desiderio teneor. quamobrè libenter ad uos  
 non solù in Xallo uenirem: sed longius etiã, uel  
 si nemo me accerseret. Veniam tamè dabitur non  
 ualenti nunc id facere: apud Chabolonem enim  
 manendù est, & obseruãdus Placidus, ne quod  
 conatur irrûpat in Galileam. Præstat igitur ut  
 ipsi uos huc conseratis ad me lecta hac epistola.  
 Valete. His literis datis ad perferendum militi,  
 misi cù eo triginta Galileorù nobilissimos, iussos  
 salutare tantum homines illos, & nihil dicere  
 præterea: additis etiã singulis militibus fidis in  
 singulos, qui obseruarent ne missi à me aliquod  
 haberent cù Ionathæ colloquium. Post horù di-  
 scessum legati frustrati prima experiẽtia, aliam  
 epistolam mihi scripserunt talem. Ionathas cete-  
 riq; legari Iosepho salutẽ. Denuntiamus tibi, ut  
 absq; militibus ad tertium diem uenias ad nos  
 in oppidũ Gabara, cognituros de Ioanni obie-  
 ctis per te criminibus. His scriptis & cõsaluta-  
 tis Galileis quos miserã ueniunt in Iapham, ui-  
 cum Galileæ maximũ & munitissimum, refer-  
 tumq; habitoribus: ubi excepti sunt clamo-  
 ribus

ribus plebis uociferantis unâ cum mulieribus ac  
 pueris, abirent, & sinerent se frui duce optimo:  
 eademq; erat uox omniû, nullius nisi Iosephi se  
 paruuros imperio. Itaq; legati hinc discedentes  
 infecto negotio Sefhorim se conferunt, urbem Ga-  
 lilaee maximam: cuius incolae studiosi Romanorum  
 uenientibus quidem prodierunt obuiam: de me  
 autem nihil dixerunt, nec in laudem nec in uitu-  
 perium. At postquam inde descenderunt in Aso-  
 chim, qualibus apud Iaphenos excepti sunt cla-  
 moribus: nec iam cohibentes iracundiam, iubent  
 suos milites, ut fustibus acclamatores illos abi-  
 gant. Gabara autem uenientibus praesto fuit Ioan-  
 nes cum tribus milium milibus. At ego quae iam ex  
 literis praesenseram quod bellum mihi inferre decre-  
 uerint, assumptis tribus milibus militum, relictoque  
 in castris quodam amico fidissimo, recepi me in  
 Totapata, ut uicinus eis essem ad quadragesimum  
 stadium: scripsiq; eis in hunc modum: Si omnino  
 uultis ut ad uos ueniam, quadringenti quatuor in  
 Galilea sunt uici partim, partim oppida: ad ho-  
 rum quolibet ueniam, absque Gabaris & Gischali:  
 altera enim patria est Ioannis, altera socia &  
 amica ciuitas. His literis receptis legati non re-  
 scripserunt amplius, sed aduocato amicorum concilio,  
 & Ioanne quoque adhibito, consultabant quomodo  
 me possent aggredi. Censebat Ioannes scribendum  
 esse ad singulos Galilaeae uicos & oppida: esse  
 enim in singulis unum saltem & alterum mihi  
infern

insensum: eos prouocādos quasi contra hostē pu-  
 blicum. Idem decretū mittendum Hierosolyma,  
 ut & eius urbis ciues cognito iudicatū me esse  
 hostē à Galileis, confirmet eam sententiam suo  
 suffragio: ita fore, ut presenti Galileorū fauore  
 destituatur. Hoc consilium assensu ceterorū com-  
 probatum est: moxq; circa horā noctis tertiam  
 ad me est perlatum, renuntiante Sicchao trans-  
 fuga. Quamobrē uidens non esse cunctandi tem-  
 pus, Iacobū uirum fidelem ac strenuū iubeo cum  
 ducentis militibus obseruare uias ferētes à Ga-  
 baris in Galileam, & uiatores cōprehensos ad  
 me mittere, maximè apud quos reperiantur lite-  
 ra: adhuc Hieremiam & ipsum ex amicorum  
 meorū numero cum sexcentis militibus misi in  
 fines Galilea quā itur Hierosolyma, iussum la-  
 tores epistolarū intercipere, & ipsos quidē con-  
 iungere in uincula, literas uerò ad me trāsmittere.  
 His mandatis, edixi per uunios Galileis ut in  
 crastinū cum armis & trium dierū cibarijs ad  
 Gabara mihi prasto sint: eis uerò quos circa me  
 habebam militibus in quatuor partes diuisis fi-  
 dissimos satellitū prefectos cōstitui, iussos nemi-  
 nem ignotū militē inter suos admittere. Postera  
 uerò die circa horā quintā ueniens Gabara, in-  
 uenio ante oppidum totum campū plenum ar-  
 matis, quos è Galilea exciuerā in auxilium, &  
 prater hos magnam rusticani vulgi multitudi-  
 nem: in quorum cœtu postquam concionaturus  
 consti

constituti, omnes acclamabant, benefactorem appellantes me, & seruatore[m] suae patriae. Tum ego actis pro fauore gratijs, suasi eis, ut infestarent neminẽ, contentiq; cõmeatu proprio è castris ad diripiendas uillas nõ excurrerent: uelle enim me omnem tumultum absq; cede cõponere. Euenit autem ut qua primũ die custodes uiarũ disposui, & abellarũ Ionathae in eos incidere[n]t: quibus ita ut iusserã detentis in custodia, postquam perlegi literas legatorũ, plenas conuicijs & mendacijs, silentio dissimulans ire ad eos decreui. At illi audito meo aduentu, cũ omnibus suis & Ioanne receperũt se in Iesu domicilium: id erat turris magna, & nihil ab arce differens: ibi abdita cohorte militũ, & clausis absq; una ianuis, expectabãt me ad salutãdum se uenturũ ex itinere: iussis prius militibus ut uenientẽ me solum intromitteret exclusis caeteris: sic enim putabant me facile posse in suam potestãtẽ redigi. Sed fellit eos opinio: olfaciens enim insidias, quã primũ eò perueni, ingressus è regione eorũ situm diuersorium, dormire me finxi. Legati uerò credentes me uerẽ sopitũ quiescere, descendentes in campũ sollicitabant multitudinẽ ut me malè ducis officio fungentẽ desererent. Sed contrã quã sperabãt accidit: ad primum enim eorũ conspectum exortus est clamor Galileorũ, testantium qua me pro meritis cõplecterentur beneuolẽtia: incusabãtq; legatos quòd nulla lacesiti iniuria ueniss

uenissent ad turbandā tranquillitatē publicam, abire iubentes, eo quòd nō admissuri essent prefectum alium. His mihi renūtiatis, nō dubitavi in medium progredi: itaq; propere descendi auditurus quid legati afferāt. Ibi procedenti mihi applausum est certatim ab omnibus, & acclamatum ab agentibus gratias pro rebus administratis optimè. His auditis Ionathas & ceteri extimuerūt ne salutis periculum adirēt incursum tantopere fauētis mihi populi, cogitabanq; fugere: sed quia non erat id eis liberum, me postulante ut maneat, stabant mœsti uix rationis compotes. Igitur cohibitis turbae acclamationibus, & fidissimis militum ad uias seruādas appositis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, insisq; in armis esse omnibus, nequis repētinus hostium incursum terrorē eis incuteret: primum litterarum mentionem feci, quibus ad me scripserant, missos se à Hierosolymitanorū ciuitate, ad finiendas inter me et Ioannē controuersias, meq; ad cōparendum euocauerant: moxq; ne inficiari possent, protuli ipsam epistolā. Atqui, inquam, si cōtra Ioannis criminationes apud te Ionathas tuosq; collegas reddenda esset mihi uite ratio, adductis pro me duobus tribusue probis uiris testibus, necesse fuisset approbatis testibus, & examinatis testimonijs, absolui me uestra sententia. Nunc uerò ut sciatis bene à me administratas res Galilææ, nolo tres testes probitatis addu

adducere, sed hos omnes uobis exhibeo: ab his rationem uite mee poscite, an cum omni honestate & iustitia eis presuerim. Vosq; uiri Galilaei adiuro, ne ueritatē caletis, sed corā his tanquā iudicibus proferatis siquid à me peccatum est. Nondū hæc uerba finierā cum una omnium uox exoritur, benefactorē me suum & seruatorē appellantium: aneactaq; omnia suo testimonio probantium, & ut in posterū mei similis esse pergerē rogantium: affirmabāt etiam iureiurando omnes saluā esse per me uxorū suarum pudicitiam, & nullam sibi unquā à me illatam molestiā. Post hæc duas Ionathæ epistolās à custodibus meis interceptas & ad me delatas, audientibus multis Galileis legi, maledictis resertissimas, meq; falsò insimulantes, quòd tyrānum uerius quàm ducem agerē: multaq; alia contingentes per summā ficta impudentiam. Hæc literas dicebā m'hi uliro obtatas à tabellarijs, nolens aduersarios scire de custodijs, ne absterrentur à mittēdis posthac literis. At cōcio commota in Ionathā atq; collegas quasi interfectura irruit, & patratū fuisset facinus, nisi furentes à me fuissent cohibiti: legatis uerò pollicitus sum errati ueniā, si resipiscerent, & in patriā reuersi uera de administratione mea referret. His dictis eos dimisi, quamuis scirem nō facturos pollicita. Populus autē efferebatur in eos, rogans ut pœnas sumere de illis sinerem: itaq; omnibus mihi

utendum fuit artibus, quò eos eriperè, quòd scirem omnem seditionè perniciosam esse Reipub. Multitudo porrò perstabat in iracundia, unoq; impetu omnes ruebant ad Ionathæ diuersorium. Ego uerò uidens eos non posse retineri amplius, conscenso equo edixi ut sequerentur me ad Soganam uicum Arabum, distantiè inde uiginti stadiis: atq; hoc stratagemate caui, ne uiderer civilis belli fecisse principium. Postquam autem uentum est prope Soganam, iussi agmen sistere: monitisq; ne essent ad iniquam iram iam præcipites, centum etate ac dignitate præstantes deligo, qui se parent profecturi Hierosolyma, & accusaturi apud eum populum autores seditionum, & turbatores suæ Reipubl. Mandavi præterea ut si possent populū oratione sua flectere, impetrarent publicas literas, quibus mihi confirmaretur præfectura Galilææ, & Ioannes iuberetur inde discedere. Cùm his mādatis celeriter expeditos tertia die post concionè dimisi, additis qui eos deducerent quingentis militibus. Samaritanam quoq; amicis scripsi, darent operam ut legati per eorum agrum iter tuto faciant: iam enim ea urbs Romanis erat subdita: & illac necessario fuit eundum properantibus & sequentibus uiarum compendia, ut tertia die peruenirent Hierosolyma: quin & ipse eos deduxi usq; Galilææ confinia, appositis per uias custodibus, ut non facile quis discessum legatorum cognoscere.

scere.

sceret : quo facto aliquantisper apud Tapha moratus sum. Ionathas autē & collega suo conatu frustrati remiserunt Ioannē Gischala, ipsi deinde profecti sunt Tiberiadē, sperātes eam in suam potestatiē uenturam: quandoquidē Iesus tūc magistratum ibi gerens per literas erat pollicitus, persuasurū se populo ut ad eos deficiat : illi igitur cū hac spe iter ingressi sunt. Mihi autē rem totam Sila per nūtiū significat, relictus ibi, ut dixi uicarius, redire me quā primū postulans: cuius monitu reuersus properē, in salutis discrimen talem ob causam incidi. Ionathas & socij Tiberiade multos aduersē mihi factionis ciuū ad defectionis consilia pertraxerant : quare aduentu meo territi confestim ad me uenerunt: ac primū maclū animi dicentes, gratulabātur mihi presentē honorē partum ex optima administratione Galilææ: eam enim gloriam in se quoq; redundare, quorum & ciuis essem & discipulus: deinde meam quā Ioannis amicitiam se malle professi, iubebāt ut me domū conferrem, promittentes effecturos se mox ut ille in manus meas perueniat : atq; hæc religiosissimo apud nos sacramento confirmarūt, cui nefas putarē non credere. Post hæc rogauerūt ut aliō secederē, quod instaret sabbatū : nolle enim se aliquid tumultus excitare in Tiberiensium populo. Tum ego nihil suspicatus iui Taricheas, relictis nihilominus in ciuitate qui curiosē obseruarēt sermones de me  
 homin

hominum: per totā etiam viā ferentem à Taricheis Tiberiadē certos disposui, qui à relictis in ciuitate cognita & quasi per manus tradita, ad me deferrent. Sequentē igitur die populus cōuenit in profuechā quā uocant, precationis domū amplam & capacem tantæ multitudinis: quò postquā uenit & Ionathas, nō ausus aperte defectionis mentionē facere, dixit opus habere ciuitatē præfectis melioribus. At Iesus summus magistratus nihil dissimulās, Præstat, inquit, o cines obedire nos quatuor uiris, quam uni: præferim illustri ortis genere, & prudentie nomine celebribus, simul ostendēs cū suis collegis Ionatā. Hæc uerba mox Iustus colludans pertraxit ciuiū quosdam in suā sententiā. Plebs autē nō assentiebat horū orationibus, & dubio procul exorta fuisset seditio, nisi concionē soluisset sexta hora superueniens, quæ nos̄tros ad prandii uocare solet sabbatis. Ita legati cōsultatione dilata in diē posterū, abierunt infecto negotio: quibus confestim mihi renuntiatis, decreui mane uenire Tiberiadem: cumq; illuxisset dici sequentis initium, à Taricheis eò ueniēs offendi congregatū iam in profuecha populū, nondū satis scientē ad quid conuenerit. Tū legati præter expectationē me uiso ualde sunt territi. Tandem in mentē eis uenit rumorē spargere, uisos esse Romanorū equites in finibus eius agri ad locum qui Homonœa dicitur: quo data opera

crebrescente: ydē ipsi autores eius nociferaban-  
 tur, non permittendos hostes ita impunè po-  
 pulari agrum in conspectu omniū: quod ideo fa-  
 ciebant, ut me digresso ad ferēdas colonis sup-  
 perias, ipsi interim urbē occuparent, alienatis à  
 me animis ciuium. At ego licet scirē ipsorum  
 propositū, feci tamen quod uoluerūt, ne uiderer  
 contēnere Tiberiensū pericula. Progressus igi-  
 tur ad dictū locū postquam ne uestigiū quidem  
 uidi hostiū, reuersus itinere properato offendi  
 conuenisse unā senatum simul & populū, & le-  
 gatos apud concionē proluxa accusatione in me  
 inuehi, quòd neglecta belli cura proprijs tātum  
 indulgerē uoluptatibus. His dictis proferebant  
 quatuor epistolās, quasi scriptas ad se à Gali-  
 leis extremos eius regionis fines tuentibus, &  
 implorantibus suum auxiliū. His auditis Tibe-  
 rienses creduli clamare cœperunt non desiden-  
 dum esse ulterius, sed ferendā opem tribulibus  
 in tanto periculo. Ego contrā legatorū fucū in-  
 telligens, aio me sine mora iurū quò belli uoces  
 necessitas: sed quia è diuersis quatuor locis lite-  
 ra uenerint, Romanorū incursiones nuntiantes,  
 oportere in totidē partes diuisis copijs, singulos  
 legatorū præfici singulis: decere enim uiros for-  
 tes nō consilio solū rē laborātē iuuare, sed ductū  
 etiam suo et auxilio: me enim nō posse nisi unā  
 exercitus partē ducere. Placuerunt hæc multi-  
 tudini, moxq; cogebat & ipsos exire ad obeūda  
 ducum

ducum munia: at illi uehementer animo turbati sunt, conatu suo frustrato per machinationes à me oppositas. Ibi unus eorū Ananias nomine, uir malus & maleficus, suadet iudici publicum ieiuniū in diē posterum, usq; ad eādē horam omnes in eundē locum inermes conueniant, nimirū agnoscentes sine diuina ope nihil agi armis hominum: hæc autem non pietatis ergo dicebat, sed ut me exarmaret unā cū meis militibus: tum ego quoq; obediui necessariò: ne uiderer piā admonitionem cōtemnere. Itaq; digressis domum omnibus, Ionathas & collega scribunt Ioanni, ut ad se mane ueniat quāto possit comitatu militū: facile enim me in potestatem suam redactō noti fore composit: ille acceptis literis libenter paruit. Postera die satellitū duos fortissimos ac fidiſsimos iubeo celatis sub ueste breuibus gladijs mecū prodire in publicum, ut nos possemus defendere contra inimicorū, si qua existeret, iniuriam: ipse quoq; thorace indutus & accinctus gladio quān oculisſime in Proseucham ad precandū conueni. Iesus autem mecum amicus ingresso, astans foribus reliquorum ex meis admitti permisit neminē. Iamq; nobis ritu patrio preces inceptantibus, exurgēs Iesus ex me querit de supellectili incense regis rudiq; argento, apud quem sint hæc deposita: quorum ideo tum mentionem faciebat, ut tempus in Ioannis aduentum tereret. Respondi Ca-

pellam habere omnia, & decē illos Tiberiensium  
 ciues primarios: iussiq; ut ex ipsis scitarentur  
 an uera loquerer. Quibus habere se fatentibus,  
 Quid, inquit, illi uiginti aurei, quos argenti ru-  
 dis certo pondere uenditio recepisti, in quem  
 usum à te conuersi sunt? Et hos, inquā, dedi in  
 uaticum legatis missis Hierosolyma. Ad hæc  
 Ionathas & collegæ respōderunt, nō rectè factū  
 quòd legatis ex publica pecunia mercedē solue-  
 rim. Plebe autē cōmota ob euidentē hominum  
 malitiam, cū intelligerē non procul à seditione  
 rem abesse, uolens magis etiā contra eos irritare  
 populū: Si, inquā, male factum est quòd legatis  
 mercedem dedi ex publico, non est cur molesti  
 mihi sitis amplius: nā ipse persoluā istos uiginti  
 aureos: tum populus tanto magis accensus est,  
 quanto euidentius erat iniquum illorum in me  
 odium. Tum Iesus uidens rem contra quā spe-  
 rabat succedere, iussit solo senatu remanente  
 abire ceteram multitudinem: neq; enim per tu-  
 multū posse inquisitionē de tanto negotio fieri.  
 Populo autem reclamante nunquam fore ut me  
 solū inter eos deserant, uenit quidam clam Iesu  
 nuntians, non longe abesse Ioannem cū armato  
 milite. Tum Ionathas non amplius se continens,  
 Deo forsasse sic saluti meæ prospiciente, alio-  
 quin enim nō euisssem Ioannis impetum: De-  
 sinite, inquit, Tiberienses de uiginti aureis in-  
 quirere, nō enim meretur Iosephus propter hos

sup

*supplicium : sed quia tyrannidem affectat, & principatū sibi parauit decepta imperita multitudi-  
 ne: & cum dicto interfectori conabantur mihi manus iniicere: quo uiso mei comites stri-  
 ctis gladijs intētādo uulnera absteruerūt eos: simulq; populus sublatis lapidibus ferire uolēs  
 Ionatham, eripuerunt me ab inimicorū uiolen-  
 tia: cumq; paulū progressus, incidissem in uiam  
 per quam Ioannes ueniebat cum manu militū,  
 territus deflexi per quendam angiportum ad  
 lacum, atq; ita conscēsa naue Taricheas euasi,  
 tantū non oppressus inopinato periculo. Quam-  
 obrem accersitis mox Galileorum primatibus  
 denarraui eis quomodo præter ius & fas penē  
 occisus fuerim à Ionatha & Tiberiensibus.  
 Qua iniuria cōcita tota Galileorum multitu-  
 do, hortabatur ne cūctarer inimicis bellum in-  
 ferre, sed sinerem eos ire, ipsumq; Ioannem &  
 Ionatham atq; collegas delere funditus. At-  
 tamen compescebam eorum iracundiam, expe-  
 ctare iubens donec cognoscamus quidnam le-  
 gati nostri à Hierosolymitanorum ciuitate af-  
 ferant: aiebam enim oportere nos nihil citra  
 eorum assensum agere: his uerbis persuasi sunt:  
 Ioannes autem tunc quoq; irritō conatu reuer-  
 sus est Gischala. Post paucos aliquot dies legati  
 nostri reuersi nuntiabant Hierosolymitanum  
 populum ualde irasci Anano & Simoni Ga-  
 malielis filio, quòd absq; consilio publico lega-*

eis missis conari sint me dimouere à prefectura  
 Galilææ: aiebantq; minimum absuisse, quin  
 ades eorum incense sint à populo: attulerunt  
 etiam literas, quibus Hierosolymorū primates  
 ex autoritate populi, confirmabant me Galilæis  
 presidem, simulq; Ionatham & collegas eius in  
 bebant quanto cyus domum repetere. His literis  
 receptis ueni in uicum Arbela, quò Galilæo-  
 rum conuentū indixerā: ubi iussi legatos nar-  
 rare quàm indigne Hierosolymitani tulerint  
 Ionathæ malitiam, quodq; eius regionis prese-  
 cturam suo decreto mihi ratam fecerint, & Io-  
 natham cum suis iusserint inde decedere: ad  
 quos confestim transmisi eam epistolā, observa-  
 re iusso tabellario, quidnam facturi sint. Illi re-  
 cepta epistola territi non mediocriter, accersunt  
 Ioannem & senatores Tiberiensem, & prima-  
 res Gabaræ, cōsulentes eos quidnam oporteat fa-  
 cere. Tiberienses igitur censebāt debere eos cō-  
 stāter obtinere administrationē reipublicæ, nec  
 deserere urbem quæ semel ipsorū fidei se cōmi-  
 serit, maximè cum ego eos uellem inuadere: hoc  
 enim me minatum mēti sunt. Idem probabat  
 & Ioannes, addens mittendos esse duos è colle-  
 gis Hierosolyma, qui me accusent apud populū,  
 quòd non rectè curē res Galilææ: dicens id per-  
 suasuros facile, tum ob ipsorum autoritatē, tum  
 quòd omne uulgus natura sit mobile. Placuit  
 Ioannis sententia, moxq; Ionathā cum Ana-  
 nia

nia mittunt ad Hierosolymitanum populum, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadem: deducebantur autem securitatis causa à centurione suis militibus. Tiberienses porrò satis diligenter mœnibus, iusserunt habitatores urbis arma sumere: Et à Ioanne, qui tum Gischalis erat, acciuerunt non paucos milites, qui sibi essent, si ita fors ferret, contra me præsidio. Interim Ionathas cum suis iter faciens, ut uenit Darabitta, qui uicus in Magno cāpo situs est in extremis Galilæa finibus, media nocte in stationem meorum militum excubantium incidit: qui iussos arma ponere asseruauerunt uinctos quo loco mandaueram, mihi autem Leui eorum militum præfectus rem totam significat: itaq; per biduū dissimulato negotio, per nuntios horuatus sum Tiberienses ut ab armis discederēt. At illi rati Ionatham iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt præter conuitia: nec tamen sum deterritus quominus arte cōtra eos uerer, nefas ducens belli ciuilibis initium facere. Volēs igitur eos extra mœnia prolicere, selecta militum decem milia diuisi trifariā. Horū paritē subsidentē Doris occulte collocaui: mille uerò in alio uico mōtano similiter, distante quatuor stadijs à Tiberiade, expectātes dum signū procurrēdi acciperēt, ipse uico egressus substiti in propatulo. Id uidentes Tiberienses procurrabant cōtinuò iacientes amarulenta dicteria: tantaq; eos tum

*insania corripuit, ut proposita funebri lectica ornata magnificè, circa eā me uidelicet lamentaretur per ludibriū: at ego tacitus fruebar eorum stultitia. Volens autem Simonem per insidias intercipere & cum eo Ioazarum, rogavi ut paulum extra urbem cū amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle enim me per colloquiū fœdus cum eis ferire, & provincia curam diuidere. Tum Simon stultitia simul & lucri cupidine captus nō recusauit uenire: Ioazarus uerò insidias suspicatus remāsi. Aduenientē igitur Simonem comitatū amicis & corporis custodibus excepi humaniter, gratias agēs q̄ uenire dignatus sit: paulò uerò post inambulando, quasi sine arbitris dicturus aliquid sedudū ab amicis longius, mediūq; arreptam sublimem tradidi perducendū in uicum proximū: datoq; signo militibus, pereram cū eis Tiberiadē: cūq; utrinq; coortū esset acre preliū nostris iam cedentibus cohortatione animū reddidi, & Tiberienses tantum non uictores intra mœnia cōpuli. Immissa deinde alia manu per lacū, mandavi ut quam domum primā occupassent incenderent: quo facto Tiberienses uicaptam urbem rati, Abiectis armis supplicabant cū mulieribus & pueris ut uictis parcerē. Ego uerò precibus flexus, impetū miliū cohibui: & dato receptui signo iā uespere ad curandum corpus abij: adhibitoq; Simone ad conuiuium,*

uium, consolabar hominem, promittēs remissurum me eum Hierosolyma instructum uiatico & deductoribus securitatis causa additis. Insequenti uerò die cum decē armatorū millibus Tiberiadem ingressus sum, & accitis in stadiū primaribus populi, iussi quinā essent defectionis autores dicere: eos indicatos iniectis uinculis nisi Iotapaiā. Ionatham autē & collegas solutos, numerato etiā uiatico, militibus quingenis deducēdos Hierosolyma tradidi. Deinde Tiberiēses iterū ad me cōueniunt orātes ueniam, & quod haecenus cessatū sit repēsuros se pollicentes futuris officijs: rogabāq; ut direpta bona ueteribus dominis restituerem. Mox igitur edixi ut omnia conferrētur in mediū: cūq; cunctarentur milites, quendā ex eis cōspicatus cultiorem solito, scitatus sum unde eam uestē natus sit: & fassum rapina esse parā, castigauerberibus, omnibus grauiorē pœnā comminatus, nisi proferrēt quicquid rapuerāt: cōgestaq; praeda plurima singulis ciuium agnoscentibus sua reddidi. Hoc loco libet paucis reprehēdere Iustū huius argumēti scriptorē, caeterosq; qui historiam polliciti ueritate neglecta non uerentur ad gratiam odium'ue mendacia posteritati proderē: nihil enim ab instrumentorū falsarijs differunt, nisi q̄ hos magis corrūpit impunitas. Is ut uideretur bene tempus insumere, res hoc bello gestas scribere aggressus, multa mentitus

de me, ne de sua quidem patria uera loquutus est. Quamobrem nūc mihi incumbit necessitas, ut ad coarguenda quæ de me falso testatus est, proferā quæ hæctenus silui: nec mirū uideri debet, q̄ tam diu id facere distulerim: historicum enim dicere quidē uera necesse est, licet tamē ei nō inuehi in malos acerbius, nō q̄ illi hæc gratia digni sint, sed propter seruādā modestiā. Vigitur ad te iam sermonē uertam Iuste historicorum tuo testimonio grauissime, quomodo ego & Galilæi in causa fuimus, ut patria tua deficeret à rege simul & Romanorū imperio? quādoquidē priusquā ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitana in Galileam dux mitterer, tu cū tuis Tiberiensibus armis correptis populariter ausi estis infestare etiā Syrorū Decapolim. Tu enim illorū uicos incendiasti, & in illo conflictu tuus famulus cecidit: atq; hæc nō à me tantum dicuntur, sed & in Vespasiani imperatoris commentarios relata sunt: quodq; apud Ptolemaidem Decapolitani crebris clamoribus flagitauerūt ut imperator de te pœnas sumeret, nimirum autore calamitatū suarū omnium: fecissetq; id sine dubio, nisi Agrippa rex te sibi ad supplicium deditū, donasset sororis Berenices precibus, seruatum tamē longo tempore in custodia. Quin & ea quæ post gessisti in republica, satis declarant tum uitā tuam reliquam, tum quod defectionis à Romanis auctor ciuibus tuis fueris

fueris : id quod euidentibus argumentis paulò  
 post docebimus. Nunc etiã alij Tiberienses ppter  
 te accusandi sunt, et docendus lector, q neq; Ro-  
 manis, neq; regi fideles amici fueritis. Urbium Ga-  
 lilearum maxima sunt Sepphoris et Tiberias tua  
 iuste patria. Sed Sepphorita in mediterraneo re-  
 gionis sui, & habentes circa se uicos plurimos,  
 quoniam decreuerat seruare fidem dominis, &  
 me excluderunt, & edicto uenerunt ne quis ciuium  
 suorum Iudaeis militare audeat : utq; à me minus  
 sibi esset periculi, per fallacias induxerunt me  
 prius ut incenibus urbem eorum cingerem. Quibus  
 absolutis praesidium sponte receperunt à Cestio  
 Gallo tum gerente res in Syria, me contempto,  
 qui tum terrori eram ceteris propter potentiam.  
 Idem cum oppugnetur Hierosolyma & com-  
 mune gentis nostrae templum esset in periculo,  
 non miserunt suppetias, ne uideretur arma con-  
 tra Romanos sumere. Tua uero iuste patria si-  
 ta ad lacum Genesareticum, & distans ab Hip-  
 po triginta stadiis, sexaginta à Gadaris, à Scy-  
 thopoli centum & uiginti, oppidis ditionis regiae,  
 nulliq; uicina Iudaicarum urbium, si uoluisset fa-  
 cile Romanis fidem seruare potuit: nam & pu-  
 blicè & priuatim nobis erat armorum copia.  
 Quod si ego tunc in causa fui, ut tu iuste dicis,  
 quis fuit postea? nam me seis priusquam oppu-  
 gnaretur Hierosolyma in Romanorum potestate  
 uenisse, & ni capta Iotapata castellaq; multa  
alia,

alia, multosq; Galileorū absumptos pugnis uarijs. Tunc igitur oportebat uos nihil amplius à me timentes arma proijcere, et regi ac Romanis accedere, siquidem nō ultrò, sed coactos id bellum suscepisse uos dicitis. At uos expectastis donec *Vespasianus* ad mœnia uestra omnes ad-moueret copias, ac tum demum arma posuistis metu periculi: immo expugnanda erat uestra ciuitas, nisi rex excusata uestra stultitia imperasset uobis à *Vespasiano* ueniã. Non mea igitur est culpa, sed uestra qui hostiles gessistis animos. An non meministis, quoties uictoria de uobis potitus, neminem interfecerim? Vos uerò dissidentes inter uos nō propter regis aut Romanorum studium, sed propter uestrã malitiam, centum octuagintaquinq; ciues occidistis, quo tẽpore ego à Romanis oppugnabar in *Iotaparis*. Quid? an non in *Hierosolymitana* obsidione recensita sunt *Tiberiensium* duo millia, qui partim ceciderunt, partim uiui capti sunt? An ideo te hostem fuisse negabis, quia ium ad regẽ per-fugeras? Atqui hoc ipsum te fecisse aio à me perterritũ. Dicis me esse malum hominẽ. Quid tu cui capitis per *Vespasianũ* dãnato rex *Agrippa* remisit suppliciũ: & cum te magna pecunia donasset, iterum atq; iterum coniecit in uincula, totiesq; egit in exilium: semel etiam quem ipse duci iusserat, reuocauit à morte motus *Berenices* sororis sue precibus. Postea to-  
 ties in

zies in maleficijs deprehensum cum te prepo-  
 suisset scribendis epistolis, ut cōperit hic quoq;  
 te mala fide rem agere, in conspectū suum ueni-  
 re prohibuit. Sed in hac diligentius inquirere  
 desino. Caterum tuam demiror impudentiā, qui  
 asseneres omnibus qui hoc argumētū scripse-  
 runt te id tractasse melius, cum ne hoc ipsum  
 quidem scias, quid in Galilea gestum sit. Eras  
 enim tum apud regē in Beryto, ac ne Iotapatē  
 quidē oppugnationē cognouisti, aut quomodo  
 me oppugnatus gesserim potuisti discere, quan-  
 do nemo superstes fuit qui tibi renuntiare ua-  
 luerit. Sed forte dices, te exactē perscripsisse quæ  
 circa Hierosolyma gesta sunt. Et qui potuisti,  
 cum nec ei bello interfueris, nec legeris Vespas-  
 siani commentarios. Non legisse te autem hinc  
 conijcio, quia scripsisti cōtrarium. Quòd si con-  
 fidis te scripsisse melius omnibus, cur uiuo Ve-  
 spasiano ac Tuo quorum auspicijs id bellū ge-  
 stum est, et Agrippa superstite cognatisq; eius  
 uiris Græcarum literarū peritissimis, non edi-  
 didisti tuam historiā? Ante uiginti enim annos  
 eam scripseras, et poteras à cōscijs habere testi-  
 monium. Nunc postquam illi nō sunt inter nos  
 amplius, nec putas esse qui coarguat, ausus es li-  
 brum edere. At non sic ego, neq; meis scriptis  
 rinui: sed ipsis opus id imperatoribus tradidi,  
 cum adhuc recens id bellum penē uersaretur  
 in hominum oculis. Conscijs enim mihi eram  
 ueritatis.

ueritatis.

ueritatis seruata per omnia, unde speratum te-  
 stimoniū consequutus sum. Quin & alijs mul-  
 tis mox communicauit eam historiam, quorum  
 nonnulli bello interfuerant, sicut rex Agrippa,  
 & cognati eius aliquot. ipse sanè Titus impe-  
 rator adeò è solis illis libris cognitionem earum  
 rerum homines petere uoluit, ut sua manu sub-  
 scriptos in bibliotheca publicari iusserit. Rex  
 autem Agrippa septuagintaduas ad me dedit  
 epistolas, testimonium ueritatis ferentes, quarū  
 duas subieci, ut ex ipsis rem tibi cognoscere li-  
 ceat. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo  
 salutem. Perlibenter legi tuum librū, in quo  
 mihi uideris accuratius hæc scripsisse quàm ca-  
 teri. Quare & reliquum mihi mittere. Vale  
 mi charissime. Rex Agrippa Iosepho suo  
 charissimo salutem. Ex tuis scriptis mihi uide-  
 tur non esse opus ut de me discas aliquid. At-  
 tamen ubi conuenerimus, coram te docebo qua-  
 dam quæ nescias. Sic ille absolute meæ historiae  
 de ueritate fuit testis, non assentiendo: neq; enim  
 id eum decuit: non item per irrisionē, ut tu for-  
 tasse dicturus es: multum enim ab eo abfuit ta-  
 lis ingenij prauitas: sed in hoc tantum, ut ipsius  
 testimonio lectori commendaretur scriptorum  
 meorum ueritas. Et hæc quidem ad Iustū ne-  
 cessariò dicta sint hætenus. Ego porrò compo-  
 suis rebus turbatis Tiberiensium, aduocaui a-  
 micorum concilium, consulaturus quid cum

Ioanne agendum sit. Placuit autē omnibus, ut  
 armatis uniuersis Galileorū copijs illum inua-  
 derem, & poenas de eo sumerē, tanquā autore  
 totius dissidij. Mihi tamē non probabatur hæc  
 sententia, quòd mallē sine cæde tumultibus illis  
 finem imponere. Quapropter iussi eos omnem  
 adhibere diligentia, ut scirentur nomina Ioan-  
 nem sectantium. Quo facto, & cōperto quinā  
 essent hi homines, edictum proposui, quo data  
 fide inuitabam omnes eius factionis, qui modò  
 resipiscerēt, ad amicitia: prescripto uiginti die-  
 rum termino his qui suis rebus uellent cōsule-  
 re. Alioqui si in armis permanerent, minabar  
 me incensis eorum ædibus facultates daturum  
 in prædam populo. His auditis illi non medio-  
 criter percerriti Ioannem deserunt, & inermes  
 ad me uenerūt numero quatuor millia: soli au-  
 tem apud eum manserūt ciues ipsius, & mille  
 quingenti mercenarij Tyrj. Atq; hac arte ui-  
 ctus à me ille posthac in patria metu se conti-  
 nuit. Sub idē tēpus Sepphoritæ ausi sunt arma  
 sumere, freti firmitate mœniū, & quòd me ui-  
 derent distineri rebus alijs. Itaq; mittūt ad Ce-  
 stium Gallum tunc Syriæ præsidem, rogātes ut  
 aut ipse citò ciuitatē occupet, aut saltē mittat  
 eò præsidium. Gallus uerò uenturū quidem se  
 promissit, sed nō significauit quo tēpore. At ego  
 id sentiens cum copijs in eos feci impetum, &  
 urbē expugnari fortiter. Hanc occasionē Gali-  
 lei

lei nacti, & rati uenisse tēpus exsatiandi qui-  
 bus & Sepphoritas prosequēbātur odia, uide-  
 bantur funditus deleturi tam urbē quā inco-  
 las. Irruentes igitur in uacuas edes ignem inij-  
 ciunt, nam homines metu in arcē refugerāt. Di-  
 ripiebantur autem omnia, & nullū modū fa-  
 ciebant depredandi cognatos homines. Hoc a-  
 nimaduertens, & magno dolore affectus iussi  
 eos desinere, admonens nefas esse ad eum modū  
 tractare eiusdem tribus homines. Postquā uerò  
 neq; precibus neq; imperio coerceri poterant  
 pręgrauātib; odijs, mandauit amicorū fidissi-  
 mis, ut rumorē spargerēt, diuersa parte irrupis-  
 se Romanorū ualidum exercitū. Id autē feci, ut  
 sic represso Galileorū impetu, seruaretur Sep-  
 phoritarū ciuitas. Et bene hoc stratagema ces-  
 sit, quando territi tali nuntio relictis rapinis,  
 circumspiciebant quò fugerent, præsertim cum  
 uiderent me ducē idem facere. Ad confirman-  
 dum enim rumorē simulabam me pariter me-  
 tuere. Ita Sepphorita meo cōmento præter spem  
 seruari sunt. Sed & Tiberias minimū quin di-  
 riperetur absuit ob causam huiusmodi: Prima-  
 riy quidam senatores scripserunt regi, rogantes  
 ut ueniens ciuitatē reciperet. Rescripsit ille uen-  
 turum se propediem, & cuidam suo cubicula-  
 rio nomine Crispo genere Iudeo literas ad Ti-  
 berienfes perferendas tradidit. Hunc in itinere  
 agnitum & comprehensum ad me pertraxe-  
 runt

runt Galilei: moxq; re cognita uniuersa multi-  
 tudo arma corripit. Postridie uerò multi con-  
 fluentes undiq; uenerunt Asochim, quò tunc di-  
 uerteram, uociferando proditoricem esse & regis  
 amicam Tiberiadem: postulabantq; ut permit-  
 terem eos illò profectos funditus ciuitatē dirue-  
 re: & alioquin Tiberienses nō minus quàm Se-  
 phoritas oderant. Mihi interim non ueniebat in  
 mentem quomodo eam ciuitatem iratis Galileis  
 eriperem. Nam literas regē uocantes scriptas ab  
 eis inficiari non poteram, manifestè arguente eos  
 rescripto regio. Itaq; cum diu tacitus mecum co-  
 gitassem, Tiberienses, inquam, peccasse & ipse  
 fateor: neq; obsistā quo minus uobis præda sint.  
 Auamē cum iudicio facienda sunt talia. Non  
 enim soli Tiberienses libertatis nostræ proditores  
 sunt, sed multi præterea Galileorū nobilissimi.  
 Expectādum est dum fontes inquisitione facta  
 comperiam, & tum demum poteritis omnes si-  
 mul tractare pro meritis. Hæc loquutus persuasi  
 multitudini, moxq; sedati dispersi sunt. Nun-  
 tium autē illum regis cum coniecissem in uin-  
 cula, post paucos dies necessariam quandā pro-  
 fectionem simulans, clam accitum monui, ut mi-  
 litem suum custodem obrueret poculis, atq; ita  
 ad regem fugeret. Tiberias autē iam iterum con-  
 stituta in extremo excidij periculo, meo stratage-  
 mate seruata est. Eodem tempore Iustus Pisti fi-  
 lius ad regem perfugit me inscio: causa autem

fugiendi fuit hæc : Cum primum nasceretur bellum Iudaicū , Tiberienses decreuerant regi parere, & à Romanis nõ deficere. Iustus uerò persuasit eos arma capere, sperans rebus turbatis inuasurum se patriæ tyrannidem. Non tamen assecutus est quod concupit. Nam & Galilai Tiberiensibus insensæ recordatione corū qua ante bellum ab eis passi fuerant, non sinebant Iustum potiri gubernaculis : & ego cū potestate missus in Galilæam à Hierosolymitano populo, sæpenumero ad eò accendebar, ut uix à nece temperarem, non ferens Iusti sceleratum ingenium. Illi igitur ueritus ne ira tandem in eadem prorumperet, ad regem se contulit, sperans commodius & securius apud eum se posse degere. Sepphorite autem præter opinionē elapsi e priore periculo, iterum ad Cestium Gallum miserunt, rogantes ut ocius ciuitatem caperet, aut mitteret aliquam manum militum, que incursiones hostium reprimeret: nec prius destiterūt, quàm illi mittente equites & pedites bene multos, noctu eos reciperent. Vastatis deinde circum uicinis agris à Rom. exercitu, collectis meis militibus ueni in Garisimā, ubi positis castris uiginti stadiorum interuallo procul à Sepphori, noctu assulium feci ad mœnia: cumq; per scalas euasissent in ea multi milites, bonā urbis partē in potestate habui. Sed paulò post coacti propter locorum ignorātiā recessimus, occisis duodecim

Roma

Roman. peditibus et duobus equitibus, præterq̄;  
 Sepphoritarum paucis aliquot: ipsi uerò unum  
 solū desiderauimus. Aliquanto post in planicie  
 conferto prælio cum equitibus, diu repugnantes  
 fortiter, tandem profligati sumus: circumuenti  
 enim me à Romanis, nostri terga uerterūt eo ca-  
 su territi. In ea pugna cecidit Iustus unus meo-  
 rum satellitū, qui olim in regio satellitio fuerat.  
 Per idem tēpus uenerant regie copie, peditum  
 simul & equitū, ducente Sila præfecto regis sa-  
 tellitū: hic ad quintū stadium procul à Iuliade  
 castris munitis stationes militum disposuit per  
 uias, eam quæ fert Cana, quæq̄; in castellum Ga-  
 mala, ut eorum locorū habitatoribus cōmeatus  
 intercluderet. Quo audito misi eò duo milia mi-  
 litum cum præfecto Hieremia: qui positis prope  
 Iordanē amnem castris à Iuliade interuallo sta-  
 dij, nihil præter uelitationes quasdam fecerunt,  
 donec ipse ad eos ueni cum tribus militum mi-  
 libus. Sequenti uerò die celatis prius insidijs in  
 ualle quadā non longe à castris hostium, prouo-  
 cabam ad pugnā regios, mādato ut nostri simul-  
 lata fuga ad locū infessum sequentes pertraherent,  
 id quod factum est. Sila enim ratus nostros  
 sedulo fugere, eò prouectus est, ut à tergo habe-  
 ret militem locatum in insidijs, quod eius copias  
 ualde terruit. Tum ego celeriter cōuersus inuasi  
 regios, & in fugam cōpuli: fuissetq̄; potius ea  
 die insigni uictoria, nisi fortuna quadam male